
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Febrero de 2024

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 7.515,52   187.888      7.816,14  195.404      8.267,07    206.677       8.567,69   214.192      

1 año 7.590,68   189.767      7.894,30  197.358      8.349,74    208.744       8.653,37   216.334      

2 años 7.665,83   191.646      7.972,46  199.312      8.432,41    210.810       8.739,05   218.476      

3 años 7.740,99   193.525      8.050,63  201.266      8.515,08    212.877       8.824,72   220.618      

4 años 7.816,14   195.404      8.128,79  203.220      8.597,75    214.944       8.910,40   222.760      

5 años 7.891,30   197.282      8.206,95  205.174      8.680,43    217.011       8.996,08   224.902      

6 años 7.966,45   199.161      8.285,11  207.128      8.763,10    219.077       9.081,75   227.044      

7 años 8.041,61   201.040      8.363,27  209.082      8.845,77    221.144       9.167,43   229.186      

8 años 8.116,76   202.919      8.441,43  211.036      8.928,44    223.211       9.253,11   231.328      

9 años 8.191,92   204.798      8.519,59  212.990      9.011,11    225.278       9.338,79   233.470      

10 años 8.267,07   206.677      8.597,75  214.944      9.093,78    227.344       9.424,46   235.612      

11 años 8.342,23   208.556      8.675,92  216.898      9.176,45    229.411       9.510,14   237.753      

12 años 8.417,38   210.435      8.754,08  218.852      9.259,12    231.478       9.595,82   239.895      

13 años 8.492,54   212.313      8.832,24  220.806      9.341,79    233.545       9.681,49   242.037      

14 años 8.567,69   214.192      8.910,40  222.760      9.424,46    235.612       9.767,17   244.179      

15 años 8.642,85   216.071      8.988,56  224.714      9.507,13    237.678       9.852,85   246.321      

16 años 8.718,00   217.950      9.066,72  226.668      9.589,80    239.745       9.938,52   248.463      

17 años 8.793,16   219.829      9.144,88  228.622      9.672,47    241.812       10.024,20 250.605      

18 años 8.868,31   221.708      9.223,05  230.576      9.755,14    243.879       10.109,88 252.747      

19 años 8.943,47   223.587      9.301,21  232.530      9.837,82    245.945       10.195,55 254.889      

20 años 9.018,62   225.466      9.379,37  234.484      9.920,49    248.012       10.281,23 257.031      

21 años 9.093,78   227.344      9.457,53  236.438      10.003,16  250.079       10.366,91 259.173      

22 años 9.168,93   229.223      9.535,69  238.392      10.085,83  252.146       10.452,59 261.315      

23 años 9.244,09   231.102      9.613,85  240.346      10.168,50  254.212       10.538,26 263.457      

24 años 9.319,24   232.981      9.692,01  242.300      10.251,17  256.279       10.623,94 265.598      

25 años 9.394,40   234.860      9.770,18  244.254      10.333,84  258.346       10.709,62 267.740      

26 años 9.431,98   235.799      9.809,26  245.231      10.375,18  259.379       10.752,45 268.811      

27 años 9.469,56   236.739      9.848,34  246.208      10.416,51  260.413       10.795,29 269.882      

28 años 9.507,13   237.678      9.887,42  247.185      10.457,85  261.446       10.838,13 270.953      

29 años 9.544,71   238.618      9.926,50  248.162      10.499,18  262.480       10.880,97 272.024      

30 años 9.582,29   239.557      9.965,58  249.139      10.540,52  263.513       10.923,81 273.095      

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 55.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 35.000 

 

 

 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial  Operario Especializado 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Febrero de 2024

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 8.868,31    221.708      9.168,93    229.223      9.469,56    236.739      9.770,18    244.254      

1 año 8.957,00    223.925      9.260,62    231.516      9.564,25    239.106      9.867,88    246.697      

2 años 9.045,68    226.142      9.352,31    233.808      9.658,95    241.474      9.965,58    249.139      

3 años 9.134,36    228.359      9.444,00    236.100      9.753,64    243.841      10.063,28  251.582      

4 años 9.223,05    230.576      9.535,69    238.392      9.848,34    246.208      10.160,98  254.025      

5 años 9.311,73    232.793      9.627,38    240.685      9.943,03    248.576      10.258,68  256.467      

6 años 9.400,41    235.010      9.719,07    242.977      10.037,73  250.943      10.356,39  258.910      

7 años 9.489,10    237.227      9.810,76    245.269      10.132,42  253.311      10.454,09  261.352      

8 años 9.577,78    239.444      9.902,45    247.561      10.227,12  255.678      10.551,79  263.795      

9 años 9.666,46    241.662      9.994,14    249.853      10.321,82  258.045      10.649,49  266.237      

10 años 9.755,14    243.879      10.085,83  252.146      10.416,51  260.413      10.747,19  268.680      

11 años 9.843,83    246.096      10.177,52  254.438      10.511,21  262.780      10.844,90  271.122      

12 años 9.932,51    248.313      10.269,21  256.730      10.605,90  265.148      10.942,60  273.565      

13 años 10.021,19  250.530      10.360,90  259.022      10.700,60  267.515      11.040,30  276.007      

14 años 10.109,88  252.747      10.452,59  261.315      10.795,29  269.882      11.138,00  278.450      

15 años 10.198,56  254.964      10.544,27  263.607      10.889,99  272.250      11.235,70  280.893      

16 años 10.287,24  257.181      10.635,96  265.899      10.984,68  274.617      11.333,40  283.335      

17 años 10.375,93  259.398      10.727,65  268.191      11.079,38  276.984      11.431,11  285.778      

18 años 10.464,61  261.615      10.819,34  270.484      11.174,08  279.352      11.528,81  288.220      

19 años 10.553,29  263.832      10.911,03  272.776      11.268,77  281.719      11.626,51  290.663      

20 años 10.641,98  266.049      11.002,72  275.068      11.363,47  284.087      11.724,21  293.105      

21 años 10.730,66  268.266      11.094,41  277.360      11.458,16  286.454      11.821,91  295.548      

22 años 10.819,34  270.484      11.186,10  279.652      11.552,86  288.821      11.919,61  297.990      

23 años 10.908,03  272.701      11.277,79  281.945      11.647,55  291.189      12.017,32  300.433      

24 años 10.996,71  274.918      11.369,48  284.237      11.742,25  293.556      12.115,02  302.875      

25 años 11.085,39  277.135      11.461,17  286.529      11.836,94  295.924      12.212,72  305.318      

26 años 11.129,73  278.243      11.507,01  287.675      11.884,29  297.107      12.261,57  306.539      

27 años 11.174,08  279.352      11.552,86  288.821      11.931,64  298.291      12.310,42  307.761      

28 años 11.218,42  280.460      11.598,70  289.968      11.978,99  299.475      12.359,27  308.982      

29 años 11.262,76  281.569      11.644,55  291.114      12.026,34  300.658      12.408,12  310.203      

30 años 11.307,10  282.677      11.690,39  292.260      12.073,68  301.842      12.456,97  311.424      

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 55.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 35.000 

 

 

 

 Operario Calificado 

Choferes de corta y media 

distancia. Repartidores. 

Clarkista 

 Chofer de larga distancia.         

1/2 oficial tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 

tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros vasija 

grande. Encargados de 

sección o de secciones 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Febrero de 2024

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 7.515,52   187.888        7.816,14   195.404       8.642,85      216.071       9.018,62      225.466      9.469,56    236.739      9.770,18    244.254       

1 año 7.590,68   189.767        7.894,30   197.358       8.729,28      218.232       9.108,81      227.720      9.564,25    239.106      9.867,88    246.697       

2 años 7.665,83   191.646        7.972,46   199.312       8.815,70      220.393       9.199,00      229.975      9.658,95    241.474      9.965,58    249.139       

3 años 7.740,99   193.525        8.050,63   201.266       8.902,13      222.553       9.289,18      232.230      9.753,64    243.841      10.063,28  251.582       

4 años 7.816,14   195.404        8.128,79   203.220       8.988,56      224.714       9.379,37      234.484      9.848,34    246.208      10.160,98  254.025       

5 años 7.891,30   197.282        8.206,95   205.174       9.074,99      226.875       9.469,56      236.739      9.943,03    248.576      10.258,68  256.467       

6 años 7.966,45   199.161        8.285,11   207.128       9.161,42      229.035       9.559,74      238.994      10.037,73  250.943      10.356,39  258.910       

7 años 8.041,61   201.040        8.363,27   209.082       9.247,85      231.196       9.649,93      241.248      10.132,42  253.311      10.454,09  261.352       

8 años 8.116,76   202.919        8.441,43   211.036       9.334,28      233.357       9.740,11      243.503      10.227,12  255.678      10.551,79  263.795       

9 años 8.191,92   204.798        8.519,59   212.990       9.420,70      235.518       9.830,30      245.758      10.321,82  258.045      10.649,49  266.237       

10 años 8.267,07   206.677        8.597,75   214.944       9.507,13      237.678       9.920,49      248.012      10.416,51  260.413      10.747,19  268.680       

11 años 8.342,23   208.556        8.675,92   216.898       9.593,56      239.839       10.010,67    250.267      10.511,21  262.780      10.844,90  271.122       

12 años 8.417,38   210.435        8.754,08   218.852       9.679,99      242.000       10.100,86    252.521      10.605,90  265.148      10.942,60  273.565       

13 años 8.492,54   212.313        8.832,24   220.806       9.766,42      244.160       10.191,05    254.776      10.700,60  267.515      11.040,30  276.007       

14 años 8.567,69   214.192        8.910,40   222.760       9.852,85      246.321       10.281,23    257.031      10.795,29  269.882      11.138,00  278.450       

15 años 8.642,85   216.071        8.988,56   224.714       9.939,28      248.482       10.371,42    259.285      10.889,99  272.250      11.235,70  280.893       

16 años 8.718,00   217.950        9.066,72   226.668       10.025,70    250.643       10.461,60    261.540      10.984,68  274.617      11.333,40  283.335       

17 años 8.793,16   219.829        9.144,88   228.622       10.112,13    252.803       10.551,79    263.795      11.079,38  276.984      11.431,11  285.778       

18 años 8.868,31   221.708        9.223,05   230.576       10.198,56    254.964       10.641,98    266.049      11.174,08  279.352      11.528,81  288.220       

19 años 8.943,47   223.587        9.301,21   232.530       10.284,99    257.125       10.732,16    268.304      11.268,77  281.719      11.626,51  290.663       

20 años 9.018,62   225.466        9.379,37   234.484       10.371,42    259.285       10.822,35    270.559      11.363,47  284.087      11.724,21  293.105       

21 años 9.093,78   227.344        9.457,53   236.438       10.457,85    261.446       10.912,54    272.813      11.458,16  286.454      11.821,91  295.548       

22 años 9.168,93   229.223        9.535,69   238.392       10.544,27    263.607       11.002,72    275.068      11.552,86  288.821      11.919,61  297.990       

23 años 9.244,09   231.102        9.613,85   240.346       10.630,70    265.768       11.092,91    277.323      11.647,55  291.189      12.017,32  300.433       

24 años 9.319,24   232.981        9.692,01   242.300       10.717,13    267.928       11.183,09    279.577      11.742,25  293.556      12.115,02  302.875       

25 años 9.394,40   234.860        9.770,18   244.254       10.803,56    270.089       11.273,28    281.832      11.836,94  295.924      12.212,72  305.318       

26 años 9.431,98   235.799        9.809,26   245.231       10.846,77    271.169       11.318,37    282.959      11.884,29  297.107      12.261,57  306.539       

27 años 9.469,56   236.739        9.848,34   246.208       10.889,99    272.250       11.363,47    284.087      11.931,64  298.291      12.310,42  307.761       

28 años 9.507,13   237.678        9.887,42   247.185       10.933,20    273.330       11.408,56    285.214      11.978,99  299.475      12.359,27  308.982       

29 años 9.544,71   238.618        9.926,50   248.162       10.976,42    274.410       11.453,65    286.341      12.026,34  300.658      12.408,12  310.203       

30 años 9.582,29   239.557        9.965,58   249.139       11.019,63    275.491       11.498,75    287.469      12.073,68  301.842      12.456,97  311.424       

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 55.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 35.000 

 

 

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Febrero de 2024

Importe

Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 18.789             10% Por mes

Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 451                  6% Por día

Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 1.503               20% Por día

Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 451                  6% Por día

Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 3.382               45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 1.503               20% Por desayuno

Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 15.595             8,3% Por dia

Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 28.183             15% Por mes

viático fuera de ciudad 37.578             20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 9.394               5% Por mes

Art. 35 - Presentismo completo 18.789             10% Por mes

Art. 36 - Presentismo perfecto 9.394               5% Por mes

Art. 37 - Servicio Militar 46.972             25% Por mes

Art. 44 - Seguro de Sepelio 3.006               40% Por día

Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 3.382               45% Por comida

Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 9.394               5% Por mes

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 55.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 35.000 

 

Nota Se establece una contribución patronal por empleado que esté afiliado a OSPAV de $ 1.200 que será depositada

 a la CBU 0110599520000031830933 de Banco Nación 
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